
 

Státní pozemkový́ úřad | Husinecká 1024/11a | 130 00 Praha 3 - Žižkov | IČ: 01312774 | DIČ: CZ01312774 | www.spucr.cz  

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadávané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen "ZZVZ") 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Plzeňský kraj 

Sídlo: náměstí Generála Píky 2110/8, 326 00 Plzeň 

Zastoupený: 
Mgr. Petr Brož, vedoucí oddělení pozemkových úprav 
Krajského pozemkového úřadu pro Plzeňský kraj 

IČO / DIČ: 013 12 774 / CZ 013 12 774 

 

Název veřejné zakázky: Realizace vodní nádrže VN 3 v k. ú. Únějovice 

Sp. značka / č.j.: SP6195/2022-504101 / SPU 245784/2022/Kal  

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) ZZVZ, zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

Zadavatel Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský 

kraj, obdržel dne 01.07.2022 žádost účastníka o vysvětlení zadávací dokumentace k podlimitní 

veřejné zakázce na stavební práce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení s názvem 

„Realizace vodní nádrže VN 3 v k. ú. Únějovice“. V souladu s ust. § 98 odst. 3 ZZVZ sděluje 

zadavatel k dotazu uvedenému v žádosti následující: 

Dotaz č. 1 

V případě, že bude dodavatel prokazovat pouze část technické kvalifikace podle § 79 

ZZVZ prostřednictvím subdodavatele, bude pro zadavatele dostačující, pokud prokáže 

dodavatel dostatečně kvalifikaci předložením písemného závazku subdodavatele na 

stavební práce či služby, který bude jiná osoba vykonávat, i když jeho obsahem nebude 

společná a nerozdílná odpovědnost, neboť požadavek na společnou a nerozdílnou 

odpovědnost jde v takovém případě nad rámec zákona o zadávání veřejných zakázek? 

 

Odpověď: 

Zadavatel uvádí, že zadávací dokumentace nikde neobsahuje povinnost, že písemný závazek 

musí obsahovat společnou a nerozdílnou odpovědnost jiné osoby, prostřednictvím které 

dodavatel prokazuje kvalifikaci. Text v zadávací dokumentaci v čl. 4.7. je naprosto v souladu 

s § 83 ZZVZ, tzn. že zadavatel nepostupuje v rozporu s § 83 ZZVZ. 

Z § 83 odst. 1 ZZVZ vyplývá, že pokud prokazuje dodavatel kvalifikaci prostřednictvím jiných 

osob, je povinen zadavateli předložit:  

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou 

osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou  



ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    

Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3- Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 

Stránka 2 z 2 

 

a  

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné 

zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 

disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná 

osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.  

 

V § 83 písm. d) ZZVZ je přesně popsáno, co musí písemný závazek bezpodmínečně 

obsahovat.  

Ustanovení § 83 odst. 2 ZZVZ dává dodavateli na výběr, že buď bude postupovat dle § 83 

písm. d) ZZVZ a v písemném závazku jiné osoby bude přesně popsáno, co bude jiná osoba 

v rámci veřejné zakázky plnit, anebo bude použito ustanovení § 83 odst. 2 ZZVZ a bude 

uvedeno, že je jiná osoba společně a nerozdílně odpovědná za plnění veřejné zakázky 

společně s dodavatelem, v tom případě jsou podmínky § 83 odst. 1 písm. d) ZZVZ automaticky 

splněny. 

Zadavatel tedy v žádném případě nestanovil povinnost, aby byla jiná osoba společně 

a nerozdílně odpovědná s dodavatelem, ale dal v souladu s § 83 odst. 2 ZZVZ na výběr, jak 

může písemný závazek jiné osoby vypadat. 

 

ZZVZ nicméně v § 83 odst. 2 dále uvádí, že pokud prokazuje dodavatel prostřednictvím jiné 

osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a) nebo d) ZZVZ vztahující se 

k takové osobě, musí dokument podle odstavce d) obsahovat závazek, že jiná osoba bude 

vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje.   

Termín pro podání nabídky zůstává nezměněn. 

 

V Plzni dne viz el. podpis 

elektronicky podepsáno 

……………………………… 

Mgr. Petr Brož 

vedoucí oddělení pozemkových úprav 

Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský kraj 

Státní pozemkový úřad  

 


		2022-07-08T11:34:15+0000
	Mgr. Petr Brož




